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ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I.  OBCHODNÍ FIRMA 

PHA Czech s.r.o.  
 

A.II.  IČ 

278 72 092 

 

A.III.  SÍDLO 

Strojnická 402, 735 62 Český Těšín - Mosty 
 

A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

Oznamovatele PHA Czech s.r.o. zastupuje na základě plné moci  
 
Regionální a inženýrská kancelář Karviná 
Jméno: RNDr. Česlav Valošek 
Adresa: Karola Sliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát 
Telefon: 596 340 080 

 

 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„PHA CZECH – II. etapa, rozšíření výrobního závodu" 

Dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, 
spadá uvedený záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bodu 10.6 Skla-
dové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 
zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu. Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

Záměr má být realizován ve stávajícím areálu podniku PHA CZECH, pro který bylo 
v r. 2007 zpracováno oznámení pro I. etapu. Tento výrobní závod byl tehdy zařazen do kate-
gorie II, bodu 4.3. Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 
10 000 m2. Nový záměr představuje výstavbu skladové haly, a proto jej řadíme do bodu 10.6. 
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B.I.2.  Rozsah záměru 

Záměr představuje výstavbu nové haly (o půdorysných rozměrech 100 x 34 m1 a výšce 
cca 14,3 m) určené ke skladování výrobků - součástek pro automobilový průmysl. Hala má 
být postavena ve stávajícím průmyslového areálu společnosti GRABINA BUSINESS 
PARK, a.s. (bývalá firma UNIGENOS, a.s.) na okraji Českého Těšína. Součástí záměru je 
přemístění současného parkoviště pro osobní vozidla (52 parkovacích stání), které se nachází 
v místě plánované haly.  

 

B.I.3.  Umístění záměru 

Kraj:   Moravskoslezský 
Obec:   Město Český Těšín 
Katastrální území: Mosty u Českého Těšína (kód 696137) 
Číslo pozemku: 587/1, 587/2, 587/3, 585/33 
 

 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Posuzovaným záměrem je výstavba nové skladovací haly v rámci stávajícího průmys-
lového areálu. Nová hala bude přímo navazovat na současnou výrobní halu firmy PHA 
Czech. V zájmovém prostoru se v současnosti nachází zčásti travnatá plocha a zčásti asfalto-
vá plocha, která slouží jako parkoviště pro osobní vozidla zaměstnanců a návštěvníků PHA. 
Toto parkoviště bude přemístěno v rámci záměru na sousední plochu. 

Zájmová lokalita se nachází v severozápadní části města Český Těšín v průmyslovém 
areálu (viz přílohu č. 2 a 3), ve kterém jsou kromě PHA Czech  provozovány firmy GRA-
BINA BUSINESS PARK, FAKRO (výroba střešních oken), Merops (výroba plastových 
oken a dveří), Coleman a další. Na severní straně tvoří hranici areálu ulice Mezi Lány, za 
kterou leží zemědělské pozemky. Jižní hranici území tvoří souvislý lesní porost. 

Kumulace vlivů s jinými záměry se nepředpokládá. 

 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných vari-
ant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Nová hala je plánována v přímé návaznosti na stávající výrobní halu, jako tzv. druhá 
etapa výstavby. Důvodem pro výstavbu nové haly je výroba součástek pro nové modely aut 
a výroba pro nové odběratele (původně zejména Huyndai, nově také Volvo, VW, BMW) 
a z toho plynoucí nedostatek skladovacích prostor pro hotové výrobky. 

Varianty umístění ani technického řešení záměru nebyly pro účely posuzování vlivů na 
životní prostředí předloženy. 

 

                                                
1 V místě napojení na stávající halu je šířka 36 m. 
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B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 

Posuzovaným záměrem je průmyslová hala, která bude sloužit převážně ke skladování 
hotových výrobků – automobilových součástek (např. dveřních závěsů, klik a částí zámků). 
Předmětem činnosti firmy PHA Czech, s.r.o. je montáž součástek a dodávka pro automobil-
ky (Hyundai v Nošovicích, KIA v Žilině, VW, Volvo, aj.). 

Přehled využití ploch v areálu PHA: 

♦ stávající výrobní objekt          6 732 m2 
♦ plánovaný objekt          3 600 m2 
♦ stávající zpevněné plochy (manipulační plochy, parkoviště, chodníky) 4 850 m2 
♦ plánované zpevněné plochy              500 m2 
♦ stávající parkoviště ((52 osobních vozidel)      1 036 m2  
♦ manipulační prostor pro kamiony a příjezdové komunikace   2 722 m2  
♦ plánované parkoviště       v areálu PHA Czech nejsou 
♦ stávající zeleň v areálu PHA (travnatá plocha + plocha s dřevinami)  6 070 m2 
♦ zeleň v areálu PHA po provedení plánovaného rozšíření závodu   3 950 m2 
 
Výrobní a skladovací hala 

Hala má mít obdélníkový půdorys o rozměrech cca 100 x 34 m (v místě napojení na 
stávající halu bude šířka 36 m) a výšce cca 14,3 m. V hale bude zděná vestavba (laboratoře) 
a místnost pro odpočinek. 

Opláštění haly je navrženo z vodorovných  sendvičových panelů Kingspan tl. 80 mm 
s výplní PUR pěnou a minerální vláknitou izolací tl. 80 mm (kvůli hlukové izolaci). Střešní 
plášť je skládaný z trapézových plechů, parozábrany, tepelné izolace a izolace proti vodě. 
Podlaha je betonová. V hřebenech střechy jsou obloukové světlíky šířky 4,0 m a délky 
10,5 m, z polykarbonátových desek mléčného zbarvení, bez možnosti otevírání. 

Propojení stávající výrobní haly s nově projektovanou skladovací halou bude zajištěno 
pěti vraty o rozměrech 3 x 4 m zřízenými v jižní fasádě stávající výrobní haly. Stávající 
opláštění bude zachováno a bude tvořit požární předěl mezi novou a stávající halou.   
V západní fasádní stěně budou instalována jedna vrata o rozměrech 3 x 3 m pro přístup na 
zastřešenou rampu s kontejnerem s lisem na obalový odpad.  V severní fasádě haly budou 
instalována vjezdová (provozní) vrata o rozměrech 3,5 x 4,5m.    

Většina nové haly bude sloužit jako sklad – budou zde umístěny regály pro skladování 
výrobků. V části haly se zvažuje instalace technologie obdobné jako v sousední výrobní hale 
(tzn. výroba automobilových součástek). Navýšení stávající výroby se předpokládá o cca 
10 %.  

 
Parkoviště a zpevněné plochy 
 

Stávající parkoviště pro 52 osobních vozidel bude přemístěno na pozemek firmy 
GRABINA BUSINESS PARK, a.s. (bývala firma UNIGENOS, a.s.) sousedící s areálem zá-
vodu PHA Czech (viz situaci v příloze č. 5). V současné době je zde na zpevněné ploše ven-
kovní sklad (okna a dveře). Firma PHA Czech na tomto pozemku (k.ú. Mosty u Českého 
Těšína, p.č. 585/33) bude v nájmu.  
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Nové parkoviště má mít kapacitu 60 parkovacích stání a bude sloužit pro vozidla za-
městnanců a návštěvníků PHA Czech. Povrch pozemku parkoviště je zpevněný zčásti dláž-
děný, zčásti asfaltový, a bude odvodněn přes odlučovač ropných látek do stávající dešťové 
kanalizace (podrobněji viz kap. B.III.2. Odpadní vody). 

 
Retenční nádrž 
 

Dešťové vody ze střechy nové haly budou vypouštěny (stejně jako veškeré dešťové 
vody v areálu firmy PHA Czech v současné době) do kanalizace, která vodu odvádí do 
strouhy (bezejmenného toku) protékajícího v lese v blízkosti průmyslového areálu a ústícího 
do toku Hrabinky. Na dešťové kanalizaci je vybudována retenční nádrž o objemu 55,7 m3. 
Pro zlepšení současného stavu bude (mj. na základě požadavků majitelů okolních lesních 
pozemků) vybudována další – nová – retenční nádrž s vnitřními rozměry 10 x 3 x 2,5 m, tzn. 
s užitným objemem 75 m3, z toho pro retenci je k dispozici objem cca 42 m3.  

 
Napojení nové haly na inženýrské sítě bude řešeno přípojkami ze stávajících tras, které 

vedou přímo přes dotčený pozemek nebo v jeho blízkosti. Jedná se o přípojku elektrické 
energie, zemního plynu, pitné vody a kanalizace.  

Provoz závodu je v současné době dvousměnný (denní, noční), v budoucnu bude tří-
směnný s tím, že se nezvýší počet zaměstnanců – dojde pouze k reorganizaci výroby. 
V souvislosti s posuzovaným záměrem nevzniknou tedy nová pracovní místa.  

 

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení stavby 04/2012 
Předpokládaný termín dokončení stavby 10/2012 
 

 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 

♦ Město Český Těšín 
♦ Moravskoslezský kraj 
 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

♦ Územní rozhodnutí, vydává Městský úřad Český Těšín - Stavební úřad 
♦ Souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa, vydává Městský úřad Český Těšín 
♦ Povolení k vypouštění dešťových vod do vod  povrchových, vydává příslušný vodoprávní 

úřad, tedy Městský úřad Český Těšín 
♦ Stavební povolení, vydává Městský úřad Český Těšín - Stavební úřad   
♦ Kolaudační rozhodnutí, vydává Městský úřad Český Těšín - Stavební úřad 
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B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Půda 

Celý záměr bude realizován na pozemcích č. 587/1, 587/2, 587/3, k.ú.Mosty 
u Českého Těšína. Parcely jsou v katastru nemovitostí (http://nahlizenidokn.cuzk.cz) zařaze-
ny jako ostatní plocha, nemají BPEJ. Vlastnické právo k parcelám má společnost PHA 
Czech, s.r.o.. 

Záměr nezasahuje do pozemků zařazených do zemědělského půdního fondu ani do po-
zemků určených k plnění funkcí lesa. Dojde však k zásahu do ochranného pásma lesa (50 m 
od okraje lesního pozemku). 

Během výstavby nedojde k dalšímu záboru půdy. Současná travnatá plocha byla vy-
tvořena při budování první etapy výstavby závodu PHA Czech. Předtím zde byla souvislá 
asfaltová plocha. Humózní vrstva ze stávající travnaté plochy bude využita v rámci terénních 
úprav v areálu.  

 

B.II.2.  Voda 

Během výstavby 

Během výstavby bude voda používána zejména pro výrobu betonu, pro čištění vozo-
vek a pro hygienické potřeby pracovníků. Betonová směs bude dovážena již připravená 
v domíchávačích. Pracovníci mohou využívat sociální zařízení ve stávající výrobní hale.  

Během provozu 

V nové hale budou instalována pouze umyvadla, WC a sprchy budou využívány ve 
stávající hale. Vzhledem k tomu, že nedojde k navýšení počtu zaměstnanců, nedojde ani ke 
změně množství pitné vody odebírané v současné době. Zásobování vodou bude zajištěno ze 
stávajícího vodovodního řadu umístěného v areálu PHA Czech.  

Technologická voda se v nové hale nebude využívat. 

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Během výstavby 

Druh a množství stavebních materiálů a surovin je dáno charakterem a velikostí sta-
vebních objektů a jejich vnitřním vybavením. Specifikace bude provedena ve vyšším stupni 
projektové dokumentace stavby. 

Druhy a zdroje energií během výstavby nebyly zatím specifikovány. Lze však předpo-
kládat, že potřebná elektrická energie bude zajištěna napojením na zdroj v areálu PHA. 

 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz
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Během provozu 

Nová hala bude sloužit převážně ke skladování. V současné době jsou ve stávající  
montážní hale sestavovány výrobky z přivážených polotovarů - materiály nejsou v surovém 
stavu. V PHA jsou používány materiály ve formě hotových dílů (ocelové plechy a tyče, části 
z mědi, plastů, gumy), které se v závodě pouze montují.  

♦ Elektrická energie 
Elektrická energie bude v nové hale používána pro osvětlení a technologická zařízení 

(vzduchotechnika, bezpečnostní signalizace apod.). Předpokládaný instalovaný příkon: 
120 kW (světla + zásuvkové skříně na nahodilý odběr), soudobý příkon: 102 kW. 

 
♦ Zemní plyn 
 

Pro vytápění nové skladové haly budou používány plynové vzduchotechnické jednotky 
nebo plynové infrazářiče (bude rozhodnuto podle vnitřních dispozic skladu). 

Předpokládané bilance pro zemní plyn: 
- tepelná ztráta      140 kW 
- předpokládaná roční potřeba tepla  271 MWh/rok (791 GJ/rok) 
- předpokládaná roční potřeba plynu  25 860 m3/rok  
 

B.II.4.  Nároky na dopravní infrastrukturu 

Dopravní napojení  
 

Areál je umístěn poblíž mimoúrovňové křižovatky silnic I/48 (obchvat Českého Těší-
na) a I/11. Dopravní napojení lokality záměru z této křižovatky je po ulici Strojnické a dále 
pak středem stávajícího průmyslového areálu GRABINA BUSINESS PARK (viz foto č. 1 
v příloze č. 8).  

 
Během výstavby 

Během výstavby bude doprava spojena s dovozem stavebních materiálů, technického 
a technologického vybavení, odvozem stavebních odpadů z demolice stávajícího parkoviště 
a přemisťováním zemin při výkopových pracích. Jelikož v současné fázi přípravy stavby ne-
jsou známy přesné objemy výkopových prací a celková množství stavebních materiálů, byl 
zaveden předpoklad, že v období výstavby bude zapotřebí 20 těžkých nákladních automobilů 
a 5 osobních automobilů denně. Provoz automobilů v průběhu realizace záměru bude pouze 
v denní době. Předpokládá se, že veškerá vozidla budou přijíždět a odjíždět po ulici Stroj-
nické, napojené na silnici I/11 a dále směrem k mimoúrovňové křižovatce se silnicí I/48.  

 
Během provozu 

Veškeré suroviny i hotové výrobky jsou a budou dopravovány nákladními automobily. 
Kromě toho do areálu přijíždějí osobní vozidla zaměstnanců a návštěvníků a v malé míře 
nákladní vozidla odvážející odpad. Provoz závodu a tím i provoz vozidel je v denní i noční 
době. 
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Intenzita dopravy:  
♦ osobní vozidla (OA)  

- současný stav: ranní směna 48 OA, noční směna 40 OA 
- budoucí stav (po postavení skladové haly): celkový počet přijíždějících vozidel se 

nezmění, protože se nepředpokládá přijetí nových zaměstnanců 
♦ nákladní vozidla (NA) 

- současný stav: dovoz surovin 5 NA (kamiony)/den, expedice výrobků 24 NA 
(střední, lehká)/den, celkem 29 NA/den 

- budoucí stav: navýšení 10 %, tj. max. 33 NA/den. 
 

 
B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1.  Ovzduší 

Během výstavby 

V období výstavby budou zdrojem znečištění ovzduší stavební mechanizmy a nákladní 
automobily přivážející stavební materiály a technologie a odvážející případnou přebytečnou 
zeminu a demoliční odpad. Hlavní znečišťující látkou ve výfukových plynech automobilů 
jsou oxidy dusíku. 

Plošným zdrojem znečištění, zejména prachu (tuhých znečišťujících látek), bude pro-
stor vlastního staveniště. 

 
Během provozu 

♦ Bodové zdroje 
 

Jedinými bodovými zdroji emisí bude provoz spalovacích zdrojů (na zemní plyn) pro 
vytápění nové haly. Předpokládá se instalace plynových infrazářičů nebo nástěnných plyno-
vých jednotek typu Sahara. U těchto spalovacích zdrojů bývá zvykem vybavit je samostat-
ným odvodem spalin (komínkem) do okolního ovzduší v místě zářiče nebo plynové jednot-
ky.  

Emisní parametry zdrojů byly odhadnuty z tepelné ztráty objektu a následně 
z emisního faktoru pro NOx. Výška výstupů do ovzduší byla volena dle výšky nové skladové 
haly.  

Postup stanovení emisních parametrů navržených spalovacích zdrojů pro vytápění no-
vé haly:  

- vyčíslená tepelná ztráta nové haly je 140 kW, předpokládá se tedy instalovaný vý-
kon plynový infrazářičů zářičů nebo nástěnných vzduchotechnických plynových 
jednotek typu Sahara na úrovni cca 160 kW;  

- maximální hodinová spotřeba plynu na těchto jednotkách nebo zářičích se předpo-
kládá na úrovni cca 18 m3/hod;  

- maximální hodinové emise oxidů dusíku z přistavěné II. etapy jsou tedy vyčísleny 
na 23,4 g/hod; 

- projektovaná roční spotřeba plynu pro novou halu je 25 860 m3/rok; 



Strana 11 / 42 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZECH - II. etapa - oznámení EIA 
2010 0113 

- roční emise oxidů dusíku vlivem přístavby nové haly jsou tedy odhadovány na 
celkovou hodnotu 33,6 kg/rok.  

 
Stávající technologické zdroje emisí nebudou výstavbou skladu ovlivněny. Byly hod-

noceny v rozptylové studii pro I.etapu a nejsou nyní znovu posuzovány. 

 
♦ Plošné zdroje  
 

V současnosti je plošným zdrojem emisí parkoviště s kapacitou cca 52 míst umístěné 
před stávající montážní halou. Ve výhledovém stavu bude toto parkoviště zrušeno 
a nahrazeno parkovací plochou s kapacitou 60 míst v sousedním areálu společnosti GRABI-
NA BUSINESS PARK na pronajatém pozemku. 

 
♦ Liniové zdroje  
 

Liniovými zdroji se rozumí pohyb vozidel po příjezdových trasách. 
V případě hodnoceného záměru se jedná zejména o dopravu na ulici Strojnické 
a komunikaci v průmyslovém areálu. Na obchvatu Českého Těšína je tak vysoká intenzita 
dopravy, že podíl dopravy spojené s provozem nové skladové haly i celého podniku PHA 
Czech v Českém Těšíně je nevýznamný. Intenzity dopravy jsou uvedeny v kap. B.II.4. 

 
Znečišťující látky 

Při spalování zemního plynu a také při provozu motorů osobních a nákladních vozidel 
je do ovzduší emitována celá řada škodlivin, především oxidů dusíku. Liniové zdroje (do-
prava) jsou pak dále pro stanovení emisí tříděny na osobní automobily, lehké nákladní auto-
mobily a těžké nákladní automobily. Vliv na složení výfukových plynů má zejména rychlost 
pohybu a stáří vozidla. 

Stručná charakteristika hlavních emitovaných látek je uvedena v kap. 1.2.2. rozptylové 
studie (viz přílohu č. 7). Jedná se o: 

♦ oxidy dusíku, 
♦ tuhé znečišťující látky, 
♦ benzen a těkavé organické látky, 
♦ polycyklické aromatické uhlovodíky - benzo(a)pyren.  
 

 

B.III.2.  Odpadní vody 

Odpadní vody vznikající z provozu posuzovaného záměru budou dvojího charakteru. 
Jednak se bude jednat o vody dešťové ze zpevněných ploch a střechy nové haly a o odpadní 
vody splaškové z umyvadel instalovaných v hale (WC a sprchy zde nebudou). Odpadní vody 
technologické nebudou vznikat. 

Splaškové vody ze stávajícího areálu PHA Czech jsou odváděny do kanalizace prů-
myslového areálu, která je dále napojena na městskou kanalizaci ústící na ČOV. Současné 
množství odváděných vod se nezmění, neboť nedojde ke změně počtu zaměstnanců. 
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Dešťové vody ze střechy nové haly budou odváděny (stejně jako veškeré dešťové vody 
v areálu firmy PHA Czech v současné době) do kanalizace, která vodu odvádí do „strouhy“ 
protékající v lese v blízkosti průmyslového areálu a ústící do toku Hrabinky (vlévá se do ře-
ky Olše). Na dešťové kanalizaci je vybudována retenční nádrž o objemu 55,7 m3. Pro zlep-
šení současného stavu bude (mj. na základě požadavků majitelů okolních lesních pozemků) 
vybudována další – nová – retenční nádrž. 

Navržená retenční nádrž má vnitřní rozměry 10 x 3 x 2,5 m a užitný objem 75 m3. Pro 
retenci je k dispozici objem cca 42 m3. Stávající nádrž má retenční objem 55,7 m3. Celkem 
bude tedy k dispozici 97,7 m3 retenčního objemu.  

Roční navýšení srážek odváděných do dešťové kanalizace 
 
Plocha střechy nové haly          3532 m2   
Plocha stávajícího parkoviště a zpevněné plochy pod částí nové haly   1605 m2 
Plocha nového parkoviště (stávající zpev. plocha před vjezdem do PHA)  cca 1500 m2 
Roční bilance srážek pro daný region        700 mm/m2 
(3532m2-1605m2+1500m2) x 700mm/m2/rok = 2 398 900 l/rok = 2 398,9 m3/rok 
 
Množství srážek při přívalovém 15minutovém dešti 
 
Intenzita deště při periodicitě 0,2 (jednou za 5 let)      184,1 l.s-1.ha-1  
Plocha nové haly           0,3532 ha 
Součinitel odtoku pro střechy         1 
Střecha haly Q15M  = 184,1 x 0,3532 x 900 x 1 = 58 521 l     58,521 m3 
Plocha parkoviště (stávající plocha před vjezdem do PHA)    0,15 ha 
Součinitel odtoku pro asf. a bet. povrch se sklonem 1-5%     0,8 
Parkoviště Q15P  = 184,1 x 0,15 x 900 x 0,8 = 19 883 l     19,883 m3  
Celkové množství odváděné vody při 15min. dešti z nových ploch  78,404 m3 
 
Posouzení kapacity stávajícího odlučovače ropných látek (ORL)  
 
Intenzita deště při periodicitě 0,2        184,1 l.s-1.ha-1 

- Ze stávajícího parkoviště u haly PHA a asfaltové plochy zastavěné novou halou je 
dnes za 15 min. odváděno 0,1605 x 184,1 x 900 x 0,8 = 21,274 m3  

- Z nové parkovací plochy před vjezdem do PHA bude za 15 min. odvedeno 0,15 x 
184,1 x 900 x 0,8 = 19,883 m3  

- Do stávajícího ORL bude při přívalovém 15minutovém dešti s periodicitou 0,2 od-
tékat o 1,391 m3 vody méně než je tomu v současné době. Stávající ORL je tedy 
postačující.     

 
 

B.III.3.  Odpady 

Během výstavby 

V následující tabulce jsou uvedeny odpady, u kterých lze předpokládat, že budou vzni-
kat při přípravě území a následné stavbě posuzovaného záměru. 
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Tabulka č. 1. -  Přehled druhů odpadů vznikajících při výstavbě (dle vyhlášky 
č. 381/2001 Sb., kterou se vyhlašuje Katalog odpadů) 

Katalogové 
číslo Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 2 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 05 Kompozitní obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy zne-
čištěné nebezpečnými látkami 

N 

17 xx xx Stavební a demoliční odpady  O/N 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
Veškeré odpady budou odstraňovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhláškou 
č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady. 

Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich pře-
vzetí oprávněny. Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze 
stavební činnosti, pokud jejich další využití na stavbě není možné, a evidence odpadů ze 
stavby. 

 
Během provozu 

Předpokládané druhy odpadů, které mohou teoreticky vznikat při provozu nové skla-
dovací haly jsou uvedeny v následující tabulce Veškeré nakládání s odpady (i zde neuvede-
nými) bude probíhat v souladu s platnými předpisy citovanými v odstavci o odpadech vzni-
kajících při výstavbě.  

Tabulka č. 2. -  Přehled předpokládaných druhů odpadů vznikajících během provozu 

Katalogové 
číslo Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu3 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
10 01 05 Kompozitní obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 

15 02 02 Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy zne- N 

                                                
2 O - ostatní odpad, N - nebezpečný odpad 
3 O - ostatní odpad, N - nebezpečný odpad. 
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Katalogové 
číslo Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu3 
čištěné nebezpečnými látkami 

20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 02 Sklo O 
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebez-
pečné látky N 

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
V souvislosti s provozem nové skladovací haly nedojde ke vzniku nového druhu odpa-

dů (tedy nad rámec stávajících druhů vznikajících při provozu PHA Czech, s.r.o.). 

 

B.III.4.  Hluk, vibrace 

Během výstavby 

Plošným zdrojem hluku bude prostor hlavního staveniště. Hluk zde bude způsoben 
provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů se stavebními materiály 
a komponenty technologického zařízení. 

K dopravě stavebních materiálů a technologických komponentů pro výstavbu posuzo-
vaného výrobního závodu bude využívána silniční doprava. Jelikož v současné fázi přípravy 
stavby nejsou známy přesné objemy výkopových prací a celková množství stavebních mate-
riálů, byl zaveden předpoklad, že v období výstavby bude zapotřebí příjezd a odjezd cca 
20 těžkých nákladních automobilů a 5 osobních automobilů denně, v denní době. 

- akustický výkon stavebních strojů (např. bagr, nakladač)  105 dB 
- akustický výkon nákladních vozidel      90 dB 

 
Působení hluku bude přechodné po dobu výstavby a bude vždy soustředěno na místo 

právě prováděných prací. Vibrace budou způsobeny provozem těžkých nákladních vozidel 
a stavebních strojů po staveništi a okolních komunikacích a při hutnění povrchů zpevněných 
ploch. Stavební práce budou probíhat v denní době. 

 
Během provozu 

♦ Zdroje liniové 
 

Liniovými zdroji hluku je v současné době automobilový provoz na veřejných komu-
nikacích. Jedná se zejména o silnici I/11 a I/48. Současný stav provozu na pozemních komu-
nikacích byl odvozen z výsledků celostátního sčítání dopravy z r. 2005 (nové sčítání sice 
proběhlo v r. 2010, ale oficiální výsledky Ředitelství silnic a dálnic budou k dispozici až 
v průběhu roku 2011). Intenzity dopravy pro rok 2012 byly vypočteny použitím podkladů 
vývoje dopravních výkonů. Četnosti provozu na místních komunikacích byly zjištěny míst-
ním šetřením.  
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Obr. č. 1 - Průměrné celoroční intenzity dopravy (ŘSD, 2005) 

 
 

V současné době zajíždí do areálu závodu 88 osobních automobilů denně (48 na denní 
směny a 40 na noční směnu). U nákladních automobilů je současný stav následující:  

- příjezd a odjezd 5 kamionů s kontejnery za den - dovoz materiálu; 
- příjezd a odjezd 24 lehkých a středních nákladních automobilů za den - expedice 

výrobků. 
 

Ve výhledovém stavu dojde vlivem výstavby II. etapy PHA CZECH k následujícím 
změnám intenzity dopravy: 

- počet osobních automobilů se nezmění, protože nebudou zaměstnáni žádní noví 
pracovníci; 

- u nákladních automobilů se předpokládá navýšení o cca 10 %, tedy o max. 
4 NA/den. 

 
Tabulka č. 3. -  Průměrná denní četnost provozu  

N OA
4 NNA N OA NNA N OA NNA Profil  

(komunikace) r.2012 bez realizace výstavba r. 2012 s realizací 
I/11 – 7-0457 7338 1089 7342 1109 7338 1099 
R/48 – 7-1585 6965 3606 6970 3626 6965 3607 
Strojnická A 332 64 342 104 332 74 
Strojnická B 156 6 156 6 156 6 
Mezi Lány 76 3 76 3 76 3 
Účelová 176 58 186 98 176 68 

Strojnická A: úsek od křižovatky s I/11 po vjezd do stávajícího průmyslového areálu 
Strojnická B: úsek od vjezdu do stávajícího prům. areálu po křižovatku s ul. Mezi Lány 
 
 
♦ Zdroje bodové 
 

Zdroji hluku jsou v současné době výtlaky prostorové a technologické vzduchotechni-
ky instalované na střeše a obvodovém plášti výrobní haly. Na střeše výrobní haly je instalo-
váno 10 ks ventilátorů s LWA = 81 dB (LpA,4m = 58 dB) s tlumiči hluku o útlumu 10 dB. Na 
                                                
4 OA – osobní automobily, NA – nákladní automobily 
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střeše administrativní části jsou instalovány 2 jednotky chlazení  LWA = 76 dB.  

V období provozu budou bodovými zdroji hluku jednotky vzduchotechniky s LWA = 
68 dB. Na střeše nové skladovací haly budou umístěny chladící jednotky (14 ks) 
s akustickým výkonem jedné jednotky max. 42 dB.  

 
♦ Zdroje plošné 
 

Za plošné zdroje hluku jsou považovány části obvodového pláště objektu skladovací 
haly. Předpokládá se, že ekvivalentní hladina hluku uvnitř haly nepřesáhne 85 dB.  

Tabulka č. 4. -  Neprůzvučnost střešní konstrukce  
Typ konstrukce - složená (kombinovaná) 
Jednotlivé dílčí konstrukce (celkem 2) 
Pořad. č. konstrukce   Název   Plocha [m2] 
 1       Obvodový plášť        65,0 
 2     Světlík               35,0 

Kmitočet Neprůzv. Ref. křivka Rozdíl 
f[Hz] R[dB] Rref[dB] deltaR[dB] 
100 11,5 15 3,5 
125 15,2 18 2,8 
160 18,6 21 2,4 
200 21,8 24 2,2 
250 24,7 27 2,3 
315 27,3 30 2,7 
400 29,7 33 3,3 
500 31,7 34 2,3 
630 33,7 35 1,3 
800 35,7 36 0,3 

1000 37,7 37 ----- 
1250 39,2 38 ----- 
1600 39,5 38 ----- 
2000 39,6 38 ----- 
2500 39,7 38 ----- 
3150 39,8 38 ----- 

Součet:   23,1 
Vážená neprůzvučnost (laboratorní) Rw: 34 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C:    -2 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C,tr:    -7 dB 
Zápis dle ČSN EN ISO 717-1:    Rw (C;Ctr) = 34 (-2;-7) dB 
 
Tabulka č. 5. -  Neprůzvučnost obvodového pláště,  fasáda haly 
Typ konstrukce - dvojitá 
Číslo  Název  D[m]  Ro[kg/m3]  c[m/s]  eta[-]  Ed[MPa]/alfa[-] 
1  Ocel            0,0010  7650,0  4573   0,003   ------ 
2  Orsil M...     0,1000  70,0   ------   0,170   0,21 
3  Ocel            0,0010  7650,0  4573   0,003   ------ 
Kmitočet Dílčí neprůzvučnosti Neprůzv. Ref. křivka Rozdíl 

f[Hz] 1. kce[dB] 2. kce[dB] DR(sep.)[dB] R[dB] Rref[dB] deltaR[dB] 
100 10,2 10,2 -5,6 10,6 18 7,4 
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Kmitočet Dílčí neprůzvučnosti Neprůzv. Ref. křivka Rozdíl 
f[Hz] 1. kce[dB] 2. kce[dB] DR(sep.)[dB] R[dB] Rref[dB] deltaR[dB] 
125 12,2 12,2 -3,4 14,8 21 6,2 
160 14,1 14,1 -1,2 19,0 24 5,0 
200 16,2 16,2 1,1 23,3 27 3,7 
250 18,2 18,2 3,3 27,5 30 2,5 
315 20,2 20,2 5,5 31,7 33 1,3 
400 22,2 22,2 7,4 35,6 36 0,4 
500 24,2 24,2 7,4 37,6 37 ----- 
630 26,2 26,2 7,4 39,6 38 ----- 
800 28,2 28,2 7,4 41,6 39 ----- 
1000 30,2 30,2 7,4 43,6 40 ----- 
1250 32,2 32,2 7,4 45,6 41 ----- 
1600 34,2 34,2 7,4 47,6 41 ----- 
2000 36,2 36,2 7,4 49,6 41 ----- 
2500 38,2 38,2 7,4 51,6 41 ----- 
3150 40,1 40,1 7,4 53,5 41 ----- 

Součet:      26,5 
Vážená neprůzvučnost (laboratorní) Rw:   37 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C:    -3 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C,tr:    -9 dB 
Zápis dle ČSN EN ISO 717-1:    Rw (C;Ctr) = 37 (-3;-9) dB 
 

Akustické výkony na jednotlivých prvcích fasády byly vypočteny dle ČSN EN 12354-
4 Přenos zvuku z budovy do venkovního prostoru.  

Tabulka č. 6. -  Akustické výkony na obvodových konstrukcích 

LpA 
[dB] prvek 

X´as 
[dB] Cd 

plocha 
[m2] 

Lwa 
[dB] 

 fasáda jih – hala 
85 stěna 36,25 -5 800 72,76 
 fasáda západ – hala 

85 stěna 33,33 -5 304 71,45 
 fasáda východ - hala 

85 stěna 33,33 -5 304 71,45 
 střešní konstrukce 

85 střecha 37 -5 3770 78,76 
85 světlík 26,65 -5 30 68,12 

 
Současný stav hlukové hladiny byl zjišťován pomocí měření hluku provedeného dne 5.8.2008 
a 2.9.2009 Zdravotním ústavem v Ostravě, protokoly č. 19558/2008 a 24358/2009 (jsou uvedeny 
v Hlukové studii – viz přílohu č. 6). V době měření byly zjištěny následující ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku v denní době: 
 - dům č.p 234 na ul. Mezi Lány   45,0 dB (výpočtový bod č.2) 
 - dům č.p 259 na ul. Mezi Lány   43,2 dB (výpočtový bod č.3) 
a ekvivalentní hladiny akustického tlaku v době noční: 
 - dům č.p 234 na ul. Mezi Lány   36,8 dB (výpočtový bod č.2) 
 - dům č.p 259 na ul. Mezi Lány   36,9 dB (výpočtový bod č.3) 
Tyto výsledky byly použity při modelování budoucího stavu ve hlukové studii. 
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Vibrace během provozu mohou být způsobeny těžkými nákladními vozidly. Vznik io-
nizovaného záření se nepředpokládá. Elektrická zařízení jsou zdrojem elektromagnetického 
záření běžných parametrů. 

 

 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAK-
TERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Zájmové území leží zčásti v ochranném pásmu lesa. 

Zvláště chráněná území 

Na zájmové lokalitě ani v její blízkosti se nenachází žádné zvláště chráněné území ve 
smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Nejbližším 
takto chráněným územím je přírodní rezervace Velké doly, v blízkosti železniční trati 
u hranice s Polskem, cca 3,6 km jihovýchodně od zájmové lokality. 

 
Územní systém ekologické stability 

Zájmová lokalita na jižní hraně sousedí s lesním pozemkem, který je dle územního 
plánu lokálním biocentrem. Jihozápadně od průmyslového areálu, je podél toku Hrabinky 
vymezen regionální biokoridor č. 971 „St. hranice - Koňákovský les“.  

Situaci ÚSES viz v příloze č. 4. 

 
Významné krajinné prvky (VKP) 

V prostoru zájmové lokality se nenachází žádný registrovaný významný krajinný pr-
vek ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Nejbližší VKP „ze zákona": 

- lesní porost podél jižní hranice zájmového území, který zasahuje na zájmovou plo-
chu svým ochranným 50 m pásmem;  

- tok Hrabinky - nejmenší vzdálenost od hranice zájmové lokality je 100 m; 
- vodní plocha přehrady Hrabina vzdálená cca 400 m jižně. 

 
Na předmětném území nerostou památné stromy. 

 
NATURA 2000 - Evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

V zájmovém území ani v jeho blízkostí není vymezen žádný z prvků soustavy Natura 
2000. Nejblíže zájmovému území (cca 7,8 km západně) leží evropsky významná lokalita 
Stonávka - nádrž Halama (ID CZ0813471), oblast je chráněna jako přírodní památka. Další 
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evropsky významnou lokalitou (ptačí oblastí) jsou Beskydy (ID CZ0724089) ve vzdálenosti 
cca 10,5 km jižně, oblast je chráněna jako CHKO. 

Kontaminace území 

Na základě údajů v Systému evidence kontaminovaných míst (zdroj: http://sez cenia 
cz) se ve vzdálenosti cca 600 m západním směrem nachází evidovaná zátěž. Jedná se o areál 
SMP, a.s., Střelniční 1, číslo lokality: 2316001, kvalitativní riziko: 4-nízké, kvantitativní ri-
ziko: 3-lokální.  

Přímo v zájmové lokalitě byla před zahájením výstavby I. etapy ověřována případná 
kontaminace podloží asfaltové plochy (Krobot 2007). V rámci provedeného průzkumu byly 
z kopaných sond odebrány vzorky zemin k provedení výluhových zkoušek. Laboratorními 
analýzami byly stanoveny obsahy těchto ukazatelů: DOC (rozpuštěný organický uhlík), fluo-
ridy, chloridy, arsen, baryum, kadmium, chrom celkový, měď, rtuť, nikl, olovo, antimon, se-
len, zinek, molybden, obsah rozpuštěných látek a pH. Všechny analýzy byly provedeny 
akreditovanými metodami. Dle zjištěných hodnot lze konstatovat, že žádný z odebraných 
vzorků nevykazuje ve vodném výluhu znečištění výše uvedenými škodlivinami. Jejich obsah 
v žádném ze sledovaných ukazatelů nepřekročil nejpřísnější limit 1. třídy vyluhovatelnosti. 

 

C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-
DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

C.II.1.  Ovzduší 

Klimatické faktory 

Území náleží do klimatické oblasti mírně teplé MT10 (Quitt 1975) s těmito charakte-
ristikami: dlouhé, teplé a mírně suché léto, krátké přechodné období s mírně teplým jarem 
a podzimem, krátká zima, mírně teplá a velmi suchá, a s krátkým trváním sněhové pokrývky. 
Průměrná roční teplota vzduchu je 8,2 °C (období 1961 - 1980), průměrná teplota vzduchu 
v měsíci lednu je -2 až -3 °C, v měsíci červenci 17 až 18 °C. Průměrný roční úhrn atmosfé-
rických srážek činí 778 mm (období 1961 - 1980), srážkový úhrn ve vegetačním období 
400 - 450 mm, v zimním období 200 mm až 250 mm. Průměrný počet dnů se srážkami vět-
šími než 1 mm je v této oblasti 100 až 120 dní. 

Tabulka č. 7. -  Četnost směru větrů (ČHMÚ)5 

Směr S SV V JV J JZ Z SZ Bezvětří 
% 6,22 5,69 3,03 8,18 8,8 5,6 16,87 12,37 33,24 

 
Z výše uvedené tabulky lze odvodit, že nejčastěji v roce se v lokalitě vyskytuje bezvět-

ří, a to v 33,24 % roku, tj. 121 dní ročně. Pokud vítr vane, pak je to nejčastěji západní vítr, 
a to v 16,87 % roku, což je přibližně 32 dnů v roce. 

 

                                                
5  Zdroj: Rozptylová studie č. 738/10, E-expert, s.r.o. 2010 
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Kvalita ovzduší 

Lokalita města Český Těšín se dle §7 zákona č. 86/2002 Sb., ve znění zákona 
č. 385/2005 Sb., resp. Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP č.33/2005 nachází v aglomeraci 
Moravskoslezský kraj. Svou polohou spadá pod působnost stavebního úřadu Český Těšín. 
Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší 
na základě dat roku 2008, uveřejněného ve Věstníku MŽP 4/2010, byl na 100 % území, kte-
ré spadá do působnosti Stavebního úřadu Český Těšín překračován imisní limit denních kon-
centrací PM10, na 15,4 % území byl překračován imisní limit ročních koncentrací PM10 
a na 70,4 % území byl překračován cílový roční imisní limit pro benzo(a)pyren. 

Pro hodnocení imisního pozadí byly použity údaje nejbližších monitorovacích stanic 
kvality ovzduší. Jedná se zejména o stanici provozovanou ČHMÚ s označením TCTN (1066 
dle ISKO) v Českém Těšíně. Z této stanice byly použity údaje o hodnotách NO2, PM10 
a benzo(a)pyrenu. Pro doplnění údajů o koncentraci benzenu byla použita data naměřená na 
stanici TKAOK (517 dle ISKO) v Karviné. Měření koncentrací benzenu bylo na této stanici 
ukončeno ke dni 31.12.2007. Proto jsou použita data z roku 2007.  

Stanice v Českém Těšíně (TCTNA – 1066 dle ISKO) má reprezentativní dosah 
v rozsahu okrskového měřítka (0,5-4 km) a je od místa stavby vzdálena přibližně 640 m. 
Stanice v Karviné (TKAOK – 517 dle ISKO) má reprezentativní dosah v rozsahu oblastního 
měřítka (4-50 km) a je od místa stavby vzdálená cca 12 km.  

Tabulka č. 8. -  Naměřené hodnoty imisních koncentrací NO2 v roce 2009 na stanici 
TCTN [µg/m3] 

Hodinové hodnoty  
(LV=200, MT=10) Denní hodnoty  Čtvrtletní hodnoty  Roční hodnoty 

(LV=40, MT=2)  
Max.  19MV  VOL  50%Kv  Max.     95%Kv 50%Kv  X1q  X2q  X3q  X4q  X  S  N  
Date  Date  VOM 98%Kv  Date        98%Kv  C1q  C2q  C3q  C4q  XG  SG  dv  
90,7 77,1 0 22,8 55,2 ~ 42,7 24,1 30,6 21,6 21,9 26,9 25,2 9,62 365 

10.01. 22.04. 0 60,8 10.01. ~ ~ 48,8 90 91 92 92 23,4 1,49 0 
 
Tabulka č. 9. -  Naměřené koncentrace suspendovaných částic PM10 v roce 2009 na sta-

nici TCTN [µg/m3] 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty 
(LV=50) Čtvrtletní hodnoty Roční hodnoty 

(LV=40) 
Max.   95%Kv  50%Kv Max.  36MV VoL  50%Kv X1q  X2q  X3q  X4q  X  S  N  

Datum   99,9%Kv 98%Kv Datum Datum VoM 98%Kv C1q  C2q  C3q  C4q  XG  SG  dv  
393,0 ~ 120,0 35,0 221,0 84,6 118 38,3 54,9 35,8 36,0 57,0 45,9 31,86 363 
19.12. ~ 294,0 171,0 07.11. 01.02. 118 139,3 90 91 90 92 38,1 1,83 1 

 
Tabulka č. 10. -  Naměřené koncentrace benzenu v roce 2007 na stanici TKAO 

Hodinové hodnoty  Denní hodnoty  Čtvrtletní hodnoty  Roční hodnoty 
(LV=5, MT=1)  

Max.   95%Kv  50%Kv  Max.     95%Kv 50%Kv  X1q  X2q X3q X4q  X  S  N  
Date   99,9%Kv 98%Kv  Date        98%Kv  C1q  C2q C3q C4q  XG  SG  dv  

~ ~ ~ ~ 13,2 ~ ~ ~ 5,3   3,4 4,0 2,27 44 
~ ~ ~ ~ 18.02. ~ ~ ~ 15 8 7 14 3,4 1,79 18 
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Tabulka č. 11. -  Naměřené koncentrace benzo(a)pyrenu v roce 2009 na stanici TCTN 
[ng/m3] 

Měsíční hodnoty  Roční hodnoty  

   1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  MAX. 
DAT.  

95%kv 
  

50%kv 
98%kv 

X 
XG  

S 
SG  

N 
dv 

Xm  12,0 8,7 6,2 2,8 1,0 0,5 0,4 0,8 1,0 4,9 7,3 10,1 29,7   4,7 6,45 119 

mc  10 10 10 10 10 10 9 10 10 10 9 11 04.02.   1,9 4,05 3 

 
Poznámka: Tučně vyznačené hodnoty jsou v této rozptylové studii dále považovány za imisní 
pozadí pro danou látku. 

Tabulka č. 12. -  Zkratky použité v imisních tabulkách 

4MV, 19MV, 25MV, 36MV  4., 19., 25., 36. nejvyšší hodnota v kalendářním roce pro daný časový interval  

50%kv  50% kvantil  
95%kv  95% kvantil  
98%kv  98% kvantil  
99,9%kv  99,9% kvantil  
C1q, C2q, C3q, C4q  počet hodnot, ze kterých je spočítán aritmetický průměr za dané čtvrtletí  
č.p.  absolutní četnost překročení IH

d
 

č.p.%  relativní četnost překročení IH
d
 

DAT.  datum výskytu MAX.  
dv  doba trvání nejdelšího souvislého výpadku  
LV  limitní hodnota  
MAX.  hodinové, 8hod. nebo denní maximum v roce  
mc  měsíční četnost měření  
MT  mez tolerance pro rok 2005 
N  počet měření v roce  
pLV  počet překročení LV  
pMT  počet překročení LV+MT  
S  směrodatná odchylka  
SG  standardní geometrická odchylka  
VoL  počet překročení limitní hodnoty LV  
VoM  počet překročení meze tolerance LV+MT  
X  roční aritmetický průměr  
X1q, X2q, X3q, X4q  čtvrtletní aritmetický průměr  
XG  roční geometrický průměr  
Xm  měsíční aritmetický průměr  

 

C.II.2.  Voda 

Povrchová voda 

Zájmová lokalita náleží do regionu povrchových vod III-B-4-d (Vlček, 1971), který je 
charakterizován jako oblast středně vodná (q = 6 až 10) s nejvodnějším obdobím v březnu, 
malou retenční schopností oblasti, se silně rozkolísaným odtokem a dosti vysokým koefici-
entem odtoku (k = 0,31 až 0,45). 
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Podle hydrologického členění patří zájmová lokalita do povodí 1. řádu Odry, dílčího 
povodí 2-03-03-046 Hrabinka (levostranný přítok Olše). Zájmové území je odvodňováno 
směrem k východu do vodoteče Hrabinky a dále do řeky Olše, která protéká severovýchodně 
ve vzdálenosti cca 700 m. Zájmové území leží mimo zátopovou oblast. 

 
Podzemní voda 

Oblast patří do regionu mělkých podzemních vod II B 4 (Kříž 1971), tzn. se sezónním 
doplňováním zásob, s nejvyšším průměrným měsíčním stavem hladiny podzemní vody 
a vydatností pramenů v období březen - duben, s nejnižším v období září - listopad. Průměr-
ný specifický odtok podzemních vod je 1,01  - 1,50  l.s-1.km-2. 

V zájmovém území a jeho blízkém okolí se nenacházejí zdroje pro hromadné ani indi-
viduální zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Nelze však vyloučit přítomnost domovních 
studní v zástavbě rodinných domů v okolí. Do zájmového území nezasahují ochranná pásma 
vodních zdrojů ani chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV). Hranice nejbližší 
CHOPAV Beskydy se nachází cca 10 km jižně až jihozápadně a CHOPAV Jablunkovsko 
cca 15 km jižně až jihovýchodně. 

Při provádění inženýrskogeologického průzkumu (Zoglobossou 2007) před zahájením 
I. etapy výstavby byly zjištěny údaje o výskytu podzemní vody v zájmové lokalitě. Hladina 
podzemní vody byla ve vrtech naražena v hloubce 3,5 – 4,8 m pod terénem a ustálila se 
v úrovni 3,0 – 4,3 m p.t. V rámci průzkumu byla zjišťována agresivita podzemní vody. Dle 
provedené analýzy působí podzemní voda obsahem agresivního CO2 dle Heyera středně 
agresivně na betonové konstrukce (hodnoceno dle normy EN 206-1). Agresivita vod na ocel 
se určuje podle ČSN 03 8375. Podle chemického rozboru vykazuje podzemní voda velmi 
vysokou agresivitu na ocel vzhledem k hodnotě měrné elektrické vodivosti a obsahu agre-
sivního CO2 dle Heyera. Podrobnější údaje o kvalitě podzemní vody nejsou k dispozici.  

 

C.II.3.  Půda 

Dle mapy pedogenetických asociací (Pelíšek, Sekaninová, 1975) náleží předmětné 
území do asociace illimerizovaných půd podzolových přírodních a zemědělsky zkulturně-
ných. 

V současné době se na povrchu celého zájmového pozemku nachází vrstva navážek. 
Vrstva ornice byla před prováděním stavebních prací v minulosti skryta a využita na jiné lo-
kalitě. Na části zájmové lokality byla v rámci výstavby I. etapy navezena humózní vrstva 
půdy a plocha byla zatravněna. 

 

C.II.4.  Geofaktory životního prostředí 

(v této kapitole byly použity závěry inženýrskogeologického průzkumu – Zoglobossou 2007) 

Geomorfologická pozice 

Z hlediska geomorfologického náleží zájmové území systému subprovincii Vnější Zá-
padní Karpaty, provincii Západní Karpaty, oblasti Západobeskydské podhůří, celku Podbes-
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kydská pahorkatina, podcelku Těšínská pahorkatina a okrsku Hornožukovská pahorkatina. 
Z hlediska typologického členění reliéfu se širší území nachází na rozhraní roviny akumu-
lačního rázu, kvartérních struktur v oblasti nižších teras, a členité pahorkatiny, tektonicky 
porušených flyšových struktur s intenzivními tangenciálními i vertikálními pohyby. 

Z hlediska typologického členění reliéfu (Balatka, Czudek 1971) se zájmové území 
nachází v oblasti 472, která je charakterizována jako oblast členitých pahorkatin flyšových 
struktur Západních Karpat, tektonicky porušených s intenzivními tangenciálními 
a vertikálními pohyby. Nadmořská výška se v zájmovém území dosahuje 285 – 290 m n.m. 

 
Geologické poměry 

Předkvartérní podloží tvoří v širším zájmovém území jednotky vnější menilito-
krosněnské skupiny příkrovů flyšového pásma Západních Karpat mezozoického až terciérní-
ho stáří – konkrétně se v zájmovém území jedná o slezskou jednotku. Sedimenty slezské 
jednotky jsou reprezentovány převážně vápnitými jílovci s vložkami prachovců. Horniny 
jsou ve svrchních polohách při styku s nadložním kvartérním pokryvem silně zvětralé 
a nabývají až charakteru eluviálních hlín a jílů. 

Kvartérní sedimentární pokryv tvoří v zájmovém území svrchní pokryvnou vrstvu. Bá-
zi kvartérních sedimentů představují fluviální štěrky hlavní terasy. Mocnost štěrků 
se pohybuje převážně mezi 2 - 6 m. Terasa je tvořena středními, místy až hrubými, zahlině-
nými štěrky. V nadloží štěrků se vyskytují písčité fluviální sedimenty a nad nimi eolické jíly 
würmského stáří (nejmladší pleistocén), sekundárně odvápněné, tuhé až pevné konzistence, 
označované jako sprašové hlíny. Jejich mocnost se pohybuje mezi 2 - 3 m. Stratigrafický 
sled uzavírají navážky proměnlivé mocnosti a geneze. 

 
Hydrogeologické poměry  

Flyšové sedimenty slezské příkrovové jednotky, budující předkvartérní fundament zá-
jmového území, náleží hydrogeologickému rajónu č. 321 - Flyšové sedimenty v povodí Od-
ry. V jejich nadloží se vyskytuje kvartérní pokryv, náležející hydrogeologickému rajónu 
č. 153 - Fluviální a glacifluviální sedimenty v povodí Olše. 

Pro oběh a akumulaci mělké zvodně mají největší význam průlinově propustné písči-
toštěrkovité sedimenty. Vrstvu štěrkovitých a písčitých sedimentů označujeme vzhledem 
k poměru jejich propustnosti k nadložním a podložním sedimentům za hydrogeologický ko-
lektor. Ověřená mocnost písčitoštěrkovitého kolektoru se pohybuje mezi 3,9 – 4,7 m, kolek-
tor je souvisle zvodněný v celé své mocnosti. Koeficient filtrace kf dle metody Carman-
Kozeny činí v průměru 2,0x10-5 m.s-1, jedná se tedy o sedimenty mírně propustné, IV. třídy 
propustnosti dle Jetela (1983). 

V nadloží kolektoru je vyvinuta poloha jemnozrnných zemin převážně jílovitého cha-
rakteru. Jejich průměrný koeficient filtrace kf má hodnotu 2.9x10-9 m.s-1, což řadí tyto sedi-
menty dle Jetela (1983) do VIII. skupiny (nepatrně propustné zeminy). Zeminy tedy tvoří 
vzhledem ke štěrkovému kolektoru izolátor, zabraňující, resp. zpomalující infiltraci vody 
z povrchu terénu. Kolektor je na své bázi omezen podložním izolátorem. V této funkci zde 
vystupují jílovce charakteru jílu. 
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Hladina první mělké zvodně je v celém zájmovém prostoru mírně napjatá. Úroveň její 
naražené hladiny se pohybuje v rozmezí 3,5 – 4,8 m pod terénem, ustálené mezi 3,0 – 4,3 m 
pod terénem. 

 
Radon 

V rámci inženýrskogeologického průzkumu provedeného před výstavbou I. etapy byl 
zjišťován také radonový index. Dle výsledků radonového průzkumu byl na pozemku ověřen 
střední radonový index (Ondris 2007). Ve znění odstavce 4 §6 atomového zákona (zákon 
č. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů) v případě, když stavba se umisťuje na  pozem-
ku s vyšším než nízkým radonovým indexem, musí být preventivně chráněna proti pronikání 
radonu z geologického podloží. Podmínky pro provedení preventivních opatření stanoví sta-
vební úřad v rozhodnutí o umístění stavby nebo ve stavebním povolení, včetně měření radio-
aktivity pro kolaudační řízení. Protiradonová opatření stanoví projektant.  

 
Geodynamické poměry 

V širším zájmovém území není v databázi ČGS-Geofondu registrováno sesuvné úze-
mí. Území není (dle stejného zdroje) poddolováno, nevyskytují se zde stará důlní díla. 

Dle národní přílohy ČSN EN 1998-1/NA (Eurocode 8: Navrhování konstrukcí odol-
ných proti zemětřesení – Část 1: Obecná pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní 
stavby) náleží zájmová lokalita do seismické zóny charakterizované povrchovým zrychlením 
(0,10 - 0,12).g. Při navrhování stavebních konstrukcí je nutno postupovat podle příslušných 
ustanovení normy Eurocode 8. 

 

C.II.5.  Přírodní zdroje 

Podle údajů Surovinového informačního subsystému (SurIS) (zdroj: mapový server 
Geofondu www.geofond.cz) se zájmové území nachází v prostoru dvou chráněných ložisko-
vých území: 

- Čs. části Hornoslezské pánve (IČ 14400000), surovina: uhlí černé, zemní plyn, zóna 
C2, kde se v současné době nejeví pravděpodobná exploatace ložiska klasickými 
metodami. V případě exploatace ložiska např. odplyňováním nebo jinou netradiční 
metodou nebudou způsobeny deformace povrchu, 

- Hradiště (IČ 40016000), surovina: zemní plyn. 
 
Nachází se zde dvě výhradní ložiska: 

- Hradiště (IČ 40016000) - zemní plyn 
- Žukovský hřbet (IČ 3072400) - uhlí černé, zemní plyn. 

 
V širším okolí probíhá (na některých ložiscích byla zastavena) hlubinná těžba zemního 

plynu vrty - lokality Dolní a Horní Žukov, Koňákov, Mosty u Českého Těšína, aj. 

 

http://www.geofond.cz
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C.II.6.  Fauna, flóra a krajina 

Fauna 

Přímo v zájmovém území - v oploceném areálu, na zčásti asfaltové ploše - se nepřed-
pokládá významný výskyt živočichů. Početnější zastoupení lze očekávat v lesním porostu 
sousedící s jižním okrajem zájmové lokality, a kolem vodní plochy nádrže Hrabiny a toku 
Hrabinky. V lokalitě se v omezené míře mohou vyskytovat běžné synantropní druhy ptáků, 
případně drobní savci. Vlivem nepříznivých stanovištních podmínek je mimořádně nízká ne-
jen druhová diverzita, ale také populační hustota druhů. 

Předpokládané druhy: 

kos černý - Turdus merula, 
pěnkava obecná - Fringilla coelebs, 
sýkora koňadra - Parus major, 
hraboš polní - Microtus arvalis, 
ježek východní - Erinaceus concolor, 
krtek obecný - Talpa europaea, 
potkan - Rattus norvegicus, 
rejsek obecný - Sorex araneus, 
a další 
 

Výskyt zvláště chráněných druhů živočichů se na lokalitě nepředpokládá. 

 
Flóra 

Zájmové území je v současné době zčásti pokryto asfaltovou plochou (parkoviště), na 
části je travnatá plocha na návozu. V okolí stávající haly (I. etapa) jsou provedeny sadové 
úpravy, severní a východní okraj areálu je lemován řadou stromů - převážně smrky, vtrouše-
ně jasan, bříza. Celkem zde roste několik desítek stromů - viz fotodokumentaci v příloze č.8.  

Na jižní straně navazuje na průmyslový areál souvislý lesní porost, na východní 
a severní straně je areál obklopen loukou (zemědělsky obhospodařované pozemky).  

Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin se na lokalitě nepředpokládá. 

 
Krajina 

Charakter krajiny je výrazně antropogenně pozměněn. Území je využíváno k bydlení, 
k zemědělské a průmyslové výrobě a v poslední době se rozrostla síť silničních komunikací - 
mimoúrovňová křižovatka obchvatu Českého Těšína. K přírodním prvkům patří pouze lesní 
pozemek jižně od plánované výstavby.  

 

C.II.7.  Obyvatelstvo 

Město Český Těšín má 25 780 obyvatel (stav k r.2006, zdroj: www.tesin.cz).  Populace 
se soustřeďuje především v centru města a v několika liniích podél hlavních komunikací 
směrem na Karvinou, na Třinec a na Frýdek-Místek. V okolí centra města se vyskytuje ty-

http://www.tesin.cz
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pická městská zástavba, tvořící střed města s charakteristickými urbanistickými prvky. 
U výpadové silnice na Třinec a na Havířov je zástavba tvořena sídlištními útvary panelových 
domů ze 70. - 80. let 20. století. 

Nejbližší obytná zástavba vzhledem k umístění záměru se nachází na ulici Mezi Lány, 
Dlouhá a Zátiší. Vzdálenost nejbližšího obytného domu je cca 50 m od hranice zájmového 
území.  

 

C.II.8.  Hmotný majetek, kulturní památky 

Místo pro výstavbu je volné, oplocené, bez nadzemních objektů. Část plochy (na mír-
ném násypu) je zatravněná, zbývající část (asfaltová) slouží pro parkování vozidel zaměst-
nanců a návštěvníků firmy PHA Czech.  

Na zájmové ploše ani v její blízkosti se nevyskytuje žádný objekt historického nebo 
kulturního významu. Registrované nemovité kulturní památky jsou dle údajů Národního pa-
mátkového ústavu (zdroj: http://monumnet.npu.cz/) uvedeny níže. Archeologické nálezy se 
v lokalitě nepředpokládají. 

Tabulka č. 13. -  Nemovité kulturní památky na území Českého Těšína 

Č. v rejstříku Památka Umístění 
100511 kostel Božského Srdce Páně Masarykovy sady 
20145 / 8-782 kaplička ul. Hřbitovní 
100096 hřbitov centrální hřbitov 
37845 / 8-781 socha sv. Jana Nepomuckého sady Gorkého 
26219 / 8-3067 pomník mezinárodní solidarity protifašistické koalice nábřeží Svobody 
17707 / 8-2917 kulturní a společenské středisko ul. Střelniční 1 
33387 / 8-2741 střední škola - gymnasium ul. Frýdecká 30 
101812 synagoga bývalá ul. Božkova 154 
33853 / 8-2918 zájezdní hostinec Na Brandýse ul. Fryštátská 416 
101788 výpravní budova železniční stanice ul. Nádražní 1133 
 

http://monumnet.npu.cz/
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ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-
KOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Vlivy na veřejné zdraví v období výstavby 

V období výstavby bude prostor zdrojem emisí znečišťujících látek do ovzduší 
a zdrojem hluku. Výstavba je plánována v roce 2012 a má trvat přibližně 6-7 měsíců. Před-
pokládá se, že stavební a montážní práce budou prováděny v 5denním pracovním týdnu. 

Hluk emitovaný v období výstavby z prostoru staveniště nebude v okolí sledovaných 
výpočtových bodů nadlimitní. Podmínkou je, aby stavební práce spojené s provozem těžké 
stavební techniky byly prováděny v souladu s ustanoveními nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 
v době 7.00 - 21.00 hod. Noční provoz na staveništi je vyloučen. 

Dopravní trasy k areálu jsou vedeny mimo obytnou zástavbu, s napojením na obchvat 
Českého Těšína, tzn. potenciální ovlivnění obyvatelstva je malé. 

Vlivy výstavby se neprojeví zhoršením zdravotního stavu obyvatel, nelze však vylou-
čit mírné narušení psychické pohody. Negativní vlivy z výstavby se mohou týkat především 
obyvatel žijících v domech na ulici Mezi Lány. Odhadem se jedná o první desítky osob. 

  
Vlivy na veřejné zdraví v období provozu 

Pro posouzení rizika ohrožení veřejného zdraví v okolí záměru byly vybrány chemické 
škodliviny (emise do ovzduší) a fyzikální faktor (hluk). Pozornost byla zaměřena na nejbližší 
stávající obytné objekty na ulici Mezi Lány, u kterých byly určeny referenční výpočtové bo-
dy. 

Výpočtové body jsou vyznačeny v příloze č. 3 a také v mapkách v textu rozptylové 
studie (příloha č. 7) a hlukové studie (příloha č. 6). Pro přesnější identifikaci jsou předmětné 
obytné domy zobrazeny na fotografiích v textu rozptylové studie. 

♦ Emise do ovzduší 
 

Posuzovaný záměr představuje instalaci spalovacích zdrojů na zemní plyn a přibližně 
10% nárůst intenzity nákladní dopravy. Výfukové plyny vozidel obsahují celou řadu škodli-
vých látek, z nichž bývají jako reprezentant hodnoceny oxidy dusíku. Rovněž při spalování 
zemního plynu vznikají - jako nejvýznamnější škodlivina - oxidy dusíku.  

Pro zhodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší a na veřejné zdraví byla zpracována 
rozptylová studie (viz přílohu č. 7). Kromě oxidu dusičitého (NO2) byly modelovány kon-
centrace prachu (ve frakci do 10 µm, PM10), benzenu a benzo/a/pyrenu. Charakteristiky 
těchto znečišťujících látek a jejich nepříznivý účinek na lidské zdraví jsou popsány v kap. 
1.2.2. rozptylové studie.  

Z výsledků modelového výpočtu vyplývá, že realizace záměru nezpůsobí výrazné 
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změny imisní zátěže vlivem sledovaných látek. U všech látek se jedná pouze o nepatrné pří-
spěvky ke stávajícímu imisnímu pozadí, a to i při započtení spalovacích zdrojů určených pro 
vytápění nové haly. V případě suspendovaných částic frakce PM10 se mohou jevit hodnoty 
vypočtených doplňkových koncentrací relativně vysoké. To je způsobeno modelováním se-
kundární prašnosti a jejím zahrnutím do výpočtu. Sekundární prašnost tvoří cca 80 % celko-
vé prašnosti a byla počítána v maximální možné míře. V průběhu roku bude takových dnů 
(suchých a prašných) jen omezené množství a stejně tak omezeně se bude vyskytovat tato 
maximální sekundární prašnost. Navíc - z porovnání současného a výhledového stavu (hod-
nocení nárůstu imisních koncentrací PM10 vlivem výstavby II. etapy PHA Czech) vyplývá, 
že navýšení je jen velmi málo významné. 

Na základě porovnání vypočtených hodnot doplňkových imisních koncentrací 
s imisními limity lze předpokládat, že doplňková imisní zátěž trvale obydlených oblastí po-
suzované lokality vyvolaná vlivem záměru nezpůsobí překročení imisních limitů pro sledo-
vané látky. Výjimku mohou tvořit koncentrace suspendovaných částic frakce PM10 
a benzo/a/pyrenu, kde jsou ovšem limity překračovány již v současné době a příspěvek no-
vého zdroje bude minimální.  

Podrobněji je problematika kvality ovzduší řešena v kapitole D.I.2. Vlivy na ovzduší 
a klima a v rozptylové studii - příloha č. 7. 

 
♦ Emise hluku 
 

Pro zhodnocení a modelování hlukové situace po zahájení provozu v nové hale byla 
zpracována hluková studie (viz přílohu č. 6). Hladina hluku byla ve studii modelována pro 
tři výpočtové body, které byly umístěny do předpokládaných nejproblematičtějších míst (viz 
části týkající se hluku v období výstavby výše v textu). 

Současný stav hlukové hladiny u blízké obytné zástavby byl zjišťován pomocí měření 
provedeného dne 5.8.2008 a 2.9.2009 Zdravotním ústavem v Ostravě. Protokoly z měření 
č. 19558/2008 a 24358/2009 jsou uvedeny v příloze č. 2 hlukové studie. V době měření byly 
zjištěny následující ekvivalentní hladiny akustického tlaku (výsledky byly použity při mode-
lování budoucího stavu ve hlukové studii): 

- v denní době 
    dům č.p 234 na ul. Mezi Lány 45,0 dB (výpočtový bod č.2) 

dům č.p 259 na ul. Mezi Lány 43,2 dB (výpočtový bod č.3) 
- v noční době 

dům č.p 234 na ul. Mezi Lány 36,8 dB (výpočtový bod č.2) 
dům č.p 259 na ul. Mezi Lány 36,9 dB (výpočtový bod č.3) 

 
Dle provedeného modelového výpočtu hlukové studie nedojde v období provozu nové 

skladové haly k navýšení hlukové hladiny u blízké obytné zástavby - hluk zůstane na stejné 
úrovni jako v současné době. Naopak ve výpočtovém bodě č. 3 dojde ke snížení hluku 
v důsledku výstavby nové haly, která bude působit jako clona vůči provozu na přesunutém 
parkovišti PHA Czech. Výpočtové body jsou znázorněny v příloze č. 3. 

Podrobněji je problematika hluku řešena v hlukové studii - příloha č. 6. 
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Tabulka č. 14. -  Změny ekvivalentní hladiny dopravního hluku 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

  denní doba 
1 3,0 56,9 57,0 56,9 
2 3,0 44,8 44,9 44,8 
3 3,0 31,4 39,4 27,7 
  noční doba 
1 3,0 48,7 - 48,7 
2 3,0 36,2 - 36,2 
3 3,0 25,0 - 19,6 

 
Tabulka č. 15. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

LAeq,T [dB]  
měření 

  denní doba 
1 3,0 45,6 45,9 45,6 - 
2 3,0 44,8 45,2 44,8 45,0 
3 3,0 43,3 59,1 42,3 43,2 
  noční doba 
1 3,0 31,0 - 31,1 - 
2 3,0 35,7 - 35,8 36,8 
3 3,0 37,8 - 37,9 36,9 

 
 

Osvětlení a oslunění bytových jednotek v okolních domech se po výstavbě díky dosta-
tečnému odstupu nového objektu nezmění. 

 
Sociálně ekonomické vlivy se neočekávají. Skladová hala bude postavena 

v existujícím oploceném průmyslovém areálu a její provoz nevyžaduje přijetí nových za-
městnanců. 

 
Celkově lze vlivy záměru na obyvatelstvo hodnotit jako zanedbatelné.  

 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima 

Období výstavby 

V době výstavby areálu dojde na přechodnou dobu (6-7 měsíců) k mírnému zhoršení 
současného stavu ovzduší v důsledku zvýšených emisí znečišťujících látek. Prostor staveniš-
tě bude plošným zdrojem zejména prachu a výfukových plynů ze stavebních mechanizmů 
a nákladních vozidel. Kromě tuhých znečišťujících látek dojde ke zvýšení imisních koncent-
rací oxidů dusíku, organických látek a dalších polutantů obsažených ve výfukových plynech 
spalovacích motorů. 
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Období provozu 

Pro možnost porovnání vlivu záměru na kvalitu ovzduší byla zpracována rozptylová 
studie (viz přílohu č. 7), která zhodnotila stav před a po realizaci záměru. Pro výpočet mate-
matického modelu rozptylu škodlivin bylo zvoleno celkem 399 referenčních bodů umístě-
ných v pravidelné pravoúhlé síti na ploše 1 800 x 2 000 m, ve kterých je proveden výpočet 
doplňkové imisní zátěže sledovaných látek. Tato síť byla doplněna o 9 individuálně urče-
ných referenčních bodů (dále jen IRB) v předpokládaných problémových místech (viz přílo-
hu č. 3 a foto v textu rozptylové studii). 

Individuální referenční body rozptylové studie 

♦ IRB1 - rodinný dům na ulici Mezi Lány, první patro 
♦ IRB2 - rodinný dům na ulici Mezi Lány, první patro 
♦ IRB3 - rodinný dům na ulici Mezi Lány, první patro 
♦ IRB4 - rodinný dům na ulici Zátiší, první patro 
♦ IRB5 - obytný panelový dům na ulici Hornická, poslední patro 
♦ IRB6 - rodinný dům na ulici Jasná, první patro 
♦ IRB7 - obytný třípodlažní dům na ulici Ostravská, druhé patro 
♦ IRB8 - rodinný dům na ulici Formanská, první patro 
♦ IRB9 - rodinný dům na ulici Formanská, první patro 
 

V následujících tabulkách jsou uvedeny výsledky výpočtu celkové doplňkové imisní 
zátěže způsobené vlivem sledovaných látek (oxid dusičitý, suspendované částice frakce 
PM10, benzen, benzo/a/pyren) v individuálně volených referenčních bodech. Jedná se 
o doplňkové imisní koncentrace v obou výpočtových stavech (stávající a výhledový). 

Oxid dusičitý 

Podle imisního monitoringu ČHMÚ nejsou v posuzované lokalitě překračovány hodi-
nové ani roční limity pro koncentrace NO2. Měřené hodnoty imisního pozadí na stanici 
imisního monitoringu TCTN v Českém Těšíně jsou v úrovni 38,6 % (19MV) imisního limitu 
pro hodinové koncentrace, resp. 63,0 % imisního limitu pro roční koncentrace.  

Tabulka č. 16. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace oxidu dusičitého (NO2) 

Maximální krátkodobé koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Stávající stav Výhledový stav Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
IRB 1 5,145 5,235 0,1683 0,1728 
IRB 2 3,884 3,981 0,1043 0,1093 
IRB 3 2,132 2,265 0,0680 0,0716 
IRB 4 1,689 1,732 0,0705 0,0761 
IRB 5 2,716 2,824 0,0699 0,0731 
IRB 6 2,013 2,086 0,0481 0,0493 
IRB 7 2,127 2,206 0,0783 0,0794 
IRB 8 4,023 4,106 0,1182 0,1204 
IRB 9 2,716 2,894 0,0905 0,0927 

Imisní pozadí 77,1 25,2 
Imisní limit 200 40 
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Na základě výše uvedených skutečností lze předpokládat, že provoz záměru nezpůsobí 
významné změny z pohledu imisní zátěže oxidem dusičitým. Maximální navýšení hodino-
vých koncentrací lze pozorovat v IRB9, kde provoz II. etapy může způsobit krátkodobé na-
výšení imisního pozadí maximálně o cca 0,23 % (vypočtená krátkodobá doplňková imisní 
koncentrace ve výhledovém stavu je 2,894 µg/m3). Z pohledu ročních koncentrací pak dosa-
hují vypočtené doplňkové imisní koncentrace zanedbatelných hodnot. V nejvíce postiženém 
IRB1 mohou způsobit navýšení imisního pozadí ročních koncentrací maximálně do 0,02 %.  

 
Suspendované částice frakce PM10 

Na stanici imisního monitoringu TCTN se provádí měření denních i ročních koncent-
rací PM10. Měřená maximální denní imisní koncentrace PM10 je 221,0 µg/m3; 36MV 
(36. nejvyšší naměřená hodnota) je 84,6 µg/m3, zatímco imisní limit je 50 µg/m3. Měřená 
průměrná roční koncentrace na stanici TCTN je 45,9 µg/m3, zatímco imisní limit je 
40 µg/m3. Na základě těchto údajů lze říci, že podle imisního monitoringu ČHMÚ je 
v zájmovém území překračován imisní limit pro maximální denní i průměrné roční imisní 
koncentrace PM10.  

Tabulka č. 17. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace PM10 

Maximální denní koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Stávající stav Výhledový stav Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
IRB 1 23,87 23,88 1,393 1,395 
IRB 2 12,11 12,15 0,747 0,749 
IRB 3 6,11 6,16 0,414 0,415 
IRB 4 5,20 5,21 0,417 0,419 
IRB 5 4,28 4,30 0,380 0,381 
IRB 6 9,45 9,45 0,359 0,359 
IRB 7 7,68 7,69 0,531 0,531 
IRB 8 19,41 19,41 0,945 0,946 
IRB 9 10,25 10,27 0,637 0,638 

Imisní pozadí 84,6 45,9 
Imisní limit 50 40 

 
Na základě výše uvedených skutečností lze předpokládat, že provoz záměru nezpůsobí 

významné změny z pohledu imisní zátěže suspendovanými částicemi frakce PM10. Maxi-
mální navýšení denních koncentrací můžeme pozorovat v IRB3, kde provoz II. etapy může 
způsobit krátkodobé navýšení imisního pozadí maximálně o cca 0,06 % (vypočtená maxi-
mální denní doplňková imisní koncentrace ve výhledovém stavu je 6,16 µg/m3). V případě 
ročních koncentrací dosahují vypočtené doplňkové imisní koncentrace zanedbatelných hod-
not. V nejvíce postiženém IRB1 mohou způsobit navýšení imisního pozadí ročních koncent-
rací maximálně do 0,01 %.  

Benzen 

Podle imisního monitoringu ČHMÚ nejsou v posuzované lokalitě překračovány roční 
imisní limity pro koncentrace benzenu. Měřené hodnoty imisního pozadí jsou v úrovni 80 % 
imisního limitu pro roční koncentrace.  
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Tabulka č. 18. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace benzenu 

Průměrné roční koncentrace 
Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 
IRB 1 0,00757 0,00758 
IRB 2 0,00451 0,00452 
IRB 3 0,00277 0,00278 
IRB 4 0,00308 0,00310 
IRB 5 0,00330 0,00331 
IRB 6 0,00224 0,00224 
IRB 7 0,00486 0,00486 
IRB 8 0,00507 0,00507 
IRB 9 0,00358 0,00358 

Imisní pozadí 4 
Imisní limit 5 

 
Na základě výše uvedených skutečností lze předpokládat, že provoz záměru nezpůsobí 

významné změny z pohledu imisní zátěže benzenem. Imisní limit pro roční koncentrace ben-
zenu není v lokalitě překračován v současné době a uvedení II. etapy PHA Czech do provo-
zu nezpůsobí v žádném případě překračování tohoto limitu.  

 
Benzo/a/pyren 

Měřená průměrná roční imisní koncentrace benzo/a/pyrenu je 4,7 ng/m3, zatímco cílo-
vý imisní limit je 1 ng/m3. Na základě těchto údajů lze říci, že podle imisního monitoringu je 
v zájmovém území překračován cílový imisní limit pro roční imisní koncentrace ben-
zo/a/pyrenu.  

Tabulka č. 19. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace benzo/a/pyrenu 

Průměrné roční koncentrace 
Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

ng/m3 ng/m3 
IRB 1 1,128 1,129 
IRB 2 0,582 0,582 
IRB 3 0,318 0,318 
IRB 4 0,298 0,298 
IRB 5 0,244 0,244 
IRB 6 0,251 0,251 
IRB 7 0,289 0,289 
IRB 8 0,806 0,806 
IRB 9 0,545 0,545 

Imisní pozadí 4,7 
Imisní limit 1 

 
Na základě výše uvedených skutečností lze předpokládat, že provoz záměru nezpůsobí 

významné změny z pohledu imisní zátěže benzo/a/pyrenem. Cílový imisní limit pro ben-
zo/a/pyren je v lokalitě překračován již v současné době. Příspěvek provozu II. etapy PHA 
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Czech nebude významný a z pohledu absolutních koncentrací benzo/a/pyrenu vyskytujících 
se v lokalitě bude naprosto zanedbatelný. 

 
Celkově lze vlivy záměru na kvalitu ovzduší charakterizovat jako nevýznamné až zane-

dbatelné. Vlivy na klima budou nulové. 

 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci 

Pro účel modelování hlukové situace areálu byla zpracována hluková studie (viz přílo-
hu č. 6). Při hodnocení byly porovnány hlukové poměry způsobené mírně zvýšenou silniční 
dopravou v důsledku výstavby a posléze provozu nového areálu se stavem bez jeho realiza-
ce. Rovněž byl započítán hluk z technologických zdrojů (VZT). Všechny stavy byly počítá-
ny pro rok 2008. Situace byla modelována na fasádách u nejbližší okolní obytné zástavby na 
ulici Mezi Lány, kde byly zvoleny výpočtové body studie: 

Výpočtový bod č.1 -  dům č.p. 111 na křižovatce Strojnická, Mezi Lány, 2 m před jižní fa-
sádou, 3 m nad úrovní terénu 

Výpočtový bod č.2 - dům č.p 234. na ul. Mezi Lány, 2 m před jižní fasádou, 3 m nad 
úrovní terénu 

Výpočtový bod č.3 - dům č.p 259. na ul. Mezi Lány, 2 m před západní fasádou, 3 m nad 
úrovní terénu 

 
Současný stav 
 

Liniovými zdroji hluku je v současné době automobilový provoz na veřejných komu-
nikacích. Jedná se zejména o silnici I/11 a I/48. Stacionárními (technologickými) zdroji hlu-
ku jsou v současné době výtlaky prostorové a technologické vzduchotechniky instalované na 
střeše a obvodovém plášti výrobní haly.  

Současný stav hlukové hladiny byl zjišťován pomocí měření hluku provedeného dne 
5.8.2008 a 2.9.2009 Zdravotním ústavem v Ostravě, protokoly č. 19558/2008 a 24358/2009 
(jsou uvedeny v příloze hlukové studie). V době měření byly zjištěny následující ekvivalent-
ní hladiny akustického tlaku (výsledky byly použity při modelování budoucího stavu ve hlu-
kové studii): 

- v denní době 
    dům č.p 234 na ul. Mezi Lány 45,0 dB (výpočtový bod č.2) 

dům č.p 259 na ul. Mezi Lány 43,2 dB (výpočtový bod č.3) 
- v noční době 

dům č.p 234 na ul. Mezi Lány 36,8 dB (výpočtový bod č.2) 
dům č.p 259 na ul. Mezi Lány 36,9 dB (výpočtový bod č.3) 

 
 
Období výstavby 
 

V období realizace záměru dojde ke zvýšení ekvivalentních hladin dopravního hluku 
(viz tabulku č. 20), které bude patrné zejména východně od průmyslového areálu (výpočtový 
bod č. 3). Hygienický limit dopravního hluku, korigovaný na starou hlukovou zátěž však ne-
bude překročen. 



Strana 34 / 42 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZECH - II. etapa - oznámení EIA 
2010 0113 

Období provozu 

Dle provedeného modelového výpočtu hlukové studie nedojde v období provozu nové 
skladové haly k navýšení hlukové hladiny u blízké obytné zástavby - hluk zůstane na stejné 
úrovni jako v současné době. Ve výpočtovém bodě č. 3 naopak dojde ke snížení hluku 
v důsledku existence nové haly, která bude působit jako clona vůči provozu na přesunutém 
parkovišti PHA Czech.  

Tabulka č. 20. -  Změny ekvivalentní hladiny dopravního hluku 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

  denní doba 
1 3,0 56,9 57,0 56,9 
2 3,0 44,8 44,9 44,8 
3 3,0 31,4 39,4 27,7 
  noční doba 
1 3,0 48,7 - 48,7 
2 3,0 36,2 - 36,2 
3 3,0 25,0 - 19,6 

 
Tabulka č. 21. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

LAeq,T [dB]  
měření 

  denní doba 
1 3,0 45,6 45,9 45,6 - 
2 3,0 44,8 45,2 44,8 45,0 
3 3,0 43,3 59,1 42,3 43,2 
  noční doba 
1 3,0 31,0 - 31,1 - 
2 3,0 35,7 - 35,8 36,8 
3 3,0 37,8 - 37,9 36,9 

 
Výpočet byl proveden pro stav za následujících podmínek:  
1. V nepřetržitém provozu budou všechny technologické zdroje hluku.  
2. Veškeré stavební práce budou prováděny v denní době, práce s těžkou stavební technikou 

je nutno omezit na dobu 7 – 21 hodin. 
3. Hluk ze vzduchotechnických zařízení nesmí vykazovat přítomnost tónové složky. 
 

Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, § 11, odst. 4, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
v chráněném venkovním prostoru se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB 
a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo podle přílohy č. 3 nařízení vlády. 

Korekce:  -10 dB  noční doba 
   +10 dB okolí hlavní komunikace (pro výp. bod č. 1) 
   +5 dB  provoz na pozemních komunikacích (pro výp. bod č. 2 a 3) 
   +15 dB provádění stavebních prací, 7.00 - 21.00 hod  
   +10 dB provádění stavebních prací, 6.00 – 7.00 a 21.00 – 22.00 hod 
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Na základě uvedených výsledků lze konstatovat, že: 

za současného stavu  
a) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 

hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 
b) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 

hluk ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době; 
c) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 

hluk z provozu na veřejných komunikacích v denní ani v noční době. 
 
vlivem výstavby, za dodržení podmínek 1.-3. uvedených na předchozí straně, v chráněném 
venkovním prostoru, definovaném v souladu s §30, odst. 3) zákona č. 258/2000 Sb.: 

a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 

b) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk z provozu na veřejných komunikacích v denní době. 

 
vlivem provozu záměru, za dodržení podmínek 1.-3. uvedených na předchozí straně, 
v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu s §30, odst. 3) zákona 
č. 258/2000 Sb.:  
a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 

hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 
b) pravděpodobně nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustic-

kého tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině noční době; 
c) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 

hluk z provozu na veřejných komunikacích v denní i v noční době. 
 
 

Vliv záměru na hlukovou situaci lze celkově hodnotit jako zanedbatelný. 

 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Období výstavby 

Nejbližší povrchový tok - Hrabinka protéká ve vzdálenosti cca 100 m od hranice areá-
lu. Vzhledem k charakteru záměru je tato vzdálenost dostatečná pro zabránění kontaminace 
povrchové vody při případném úniku vodám závadných látek na staveništi. Lokalita leží 
mimo záplavové území a mimo ochranná pásma zdrojů vod. 

 
Období provozu 

Splaškové vody budou zaústěny do kanalizace průmyslového areálu a odtud odváděny 
na městskou ČOV. Srážkové vody ze zpevněných ploch, včetně parkoviště, budou procházet 
přes odlučovač ropných látek do retenčních nádržích a odtud řízeně vypouštěny do místní 
drobné vodoteče. Jedná se o stejný způsob odvádění vod jako v současné době s tím rozdí-
lem, že bude nově postavena druhá retenční nádrž, tak aby se předešlo problémům při dlou-
hodobých vydatných deštích. 
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Chemické látky a přípravky, odpady apod. budou skladovány odděleně dle svých 
vlastností (uzavřené nádoby, suché a odvětrané místnosti aj.) tak, aby nemohlo dojít k jejich 
úniku do okolí. Případný náhradní zdroj elektrické energie bude zajištěn proti úniku paliva 
a provozních kapalin. 

Množství odváděných srážkových vod bude přibližně stejné jako v současnosti, kdy je 
na části pozemku asfaltová plocha. Změna odtokových poměrů (nad rámec úprav uvedených 
výše – retenční nádrž) ani hydrogeologických poměrů se neočekává. 

Negativní vlivy na povrchové ani podzemní vody se nepředpokládají. 

 

D.I.5.  Vlivy na půdu 

Záměr nevyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, dotčený pozemek pat-
ří mezi ostatní plochy. Nedojde tedy ani k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Vzhledem k situování záměru však dojde k zásahu do ochranného pásma lesa. 

Kontaminace půdy se během výstavby ani během provozu nepředpokládá. V případě 
havárie, např. úniku technických kapalin ze stavebních strojů, bude znečištěná zemina ne-
prodleně odstraněna a bude s ní dále nakládáno v souladu s platnými právními předpisy. 

Negativní vlivy na půdu se nepředpokládají. 

 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Horninové prostředí bude dotčeno pouze při výstavbě - hloubení stavebních jam 
a budování základových konstrukcí. V případě havárie, např. při úniku technických kapalin 
z automobilů nebo stavebních strojů, bude znečištěná zemina neprodleně odstraněna a bude 
s ní dále nakládáno v souladu s platnými právními předpisy. 

Přírodní zdroje nebudou dotčeny. 

Negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje se neočekávají. 

 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Přímo v ploše dotčené plánovanou výstavbou nerostou žádné dřeviny. Na části pozem-
ku je návoz se zatravněným povrchem. Tato vrstva bude před zahájením stavebních prací 
odstraněna a humózní vrstva bude použita při závěrečných sadových úpravách.  

Stávající dřeviny na okrajích areálu zůstanou zachovány. Taktéž se nebude zasahovat 
do přilehlého lesního pozemku. 

Přímé dotčení živočichů v posuzovaném území se nepředpokládá. Rozšířením závodu 
výstavbou a provozem nové haly může dojít k ovlivnění (rušení) živočichů žijících v lese  
navazujícím na jihozápadní straně přímo na oplocení průmyslového areálu. Míra ovlivnění 
však s ohledem na charakter provozu nebude významná. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy lze hodnotit jako nevýznamné až zanedbatelné. 



Strana 37 / 42 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZECH - II. etapa - oznámení EIA 
2010 0113 

D.I.8.  Vlivy na přírodu a krajinný ráz 

Plánovanou výstavbou nebudou dotčena zvláště chráněná území, prvky územního sys-
tému ekologické stability, významné krajinné prvky ani lokality soustavy NATURA 2000. 
Na území zájmové plochy zasahuje ochranné pásmo lesa a jižní hranice přímo sousedí 
s lokálním biocentrem. Při dodržení organizačních omezení během výstavby záměru (viz 
kapitolu D.IV) bude vliv na tyto části přírody minimalizován. 

Dotčená plocha je součástí oploceného průmyslového areálu, který je z převážné části 
zastavěn. Z hlediska krajinného rázu nedojde k vytvoření nové dominanty v území.  

Negativní vlivy na přírodu a krajinu se neočekávají. 

 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizace záměru bude znamenat vybourání stávající asfaltové plochy (parkoviště), 
výstavbu nové haly a přípojek vody, kanalizace a energií. Tento vliv nelze hodnotit ani jako 
pozitivní ani negativní. Dojde však k lepšímu využití prostoru ve stávajícím průmyslovém 
areálu. 

Kulturní památky nebudou dotčeny ani ovlivněny. 

Vlivy na hmotný majetek jsou nevýznamné, vlivy na  kulturní památky nulové. 

 

D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ 
A POPULACI 

Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude působit významně negativně 
na žádnou složku životního prostředí. Vlivy byly hodnoceny většinou jako nevýznamné až 
zanedbatelné (veřejné zdraví, ovzduší, voda, hluk, fauna, flóra), případně nulové (půda, kli-
ma, přírodní zdroje, kulturní památky). 

 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají. 

 

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Opatření navržená pro další přípravu záměru 

♦ Je nutno požádat o povolení stavby v ochranném pásmu lesa - 50 m od okraje porostu. 
 
♦ S příslušným orgánem ochrany přírody je nutno projednat případné povolení stavby 

v ochranném pásmu biocentra (pokud je stanoveno). 
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♦ Při návrhu veřejného osvětlení území je třeba zohlednit světelné znečištění, tzn. navrh-

nout takové typy svítidel, které nevyzařují světlo mimo prostory, pro které jsou funkčně 
určeny.  

 
♦ U zařízení vzduchotechniky a jiných stacionárních zdrojů hluku budou navrženy 

a použity tlumiče hluku a/nebo další technické prostředky tak, aby nedocházelo 
k překračování limitní hodnoty 40 dB/A v noční době v chráněném venkovním prostoru 
u obytné zástavby.  

 
Opatření v období výstavby 

♦ K omezení vzniku druhotné prašnosti přispěje řádné čištění vozidel vyjíždějících ze sta-
veniště tak, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací zeminou, betonovou 
směsí apod. Případné znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně odstraňováno. 
Vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí nákladu plachty. 

 
♦ V případě úniku technických kapalin ze stavebních mechanismů a nákladních vozidel do 

půdy je nutné neprodleně vytěžit znečištěnou zeminu, odvézt na vodohospodářsky zabez-
pečenou plochu a podle rozboru odebraných vzorků s ní dále nakládat v souladu 
s právními předpisy. 

 
♦ Pro zamezení kontaminace zeminy úkapy v době, kdy nebudou stroje používány, budou 

pod místa případných úkapů (např. motor) umístěny záchytné vany. 
 
♦ Demoliční odpady by měly být přednostně využity přímo na lokalitě, případně odvezeny 

k recyklaci. 
 
♦ Při stavební činnosti je nutné dodržovat povolené hladiny hluku stanovené v nařízení vlá-

dy č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (hygienic-
ký limit je 65 dB/A v době od 7 do 21 hodin). Noční provoz na staveništi bude vyloučen. 
Pro omezení nepříznivých vlivů hluku a vibrací na okolí je zhotovitel stavebních prací 
povinen používat především stroje a mechanizmy v dobrém technickém stavu, jejichž 
hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při provozu hlučných 
strojů v místech, kde vzdálenost umístěného stroje od okolní zástavby nesnižuje hluk na 
hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit pasivní ochranu (kryty, 
akustické zástěny apod.) 

 
Opatření v období provozu 

Pro období provozu nejsou navržena žádná speciální opatření nad rámec povinností 
vyplývajících z platných právních předpisů. 

 

D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH 
A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Získané informace, které měli zpracovatelé oznámení záměru k dispozici, byly dosta-
čující k posouzení vlivů záměru na životní prostředí.  
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ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Hodnocený záměr byl předložen k posouzení v jedné variantě, co se týče jeho umístění 

a technického řešení. Jako jedinou alternativu pro srovnání lze tedy použít tzv. nulovou vari-
antu, tzn. nerealizování záměru. To by znamenalo, že současná volná, zčásti asfaltová plocha 
v oploceném průmyslovém areálu by zůstala bez využití.  

Vzhledem k tomu, že realizací záměru nebudou způsobeny žádné významně negativní 
vlivy na životní prostředí, lze záměr v hodnoceném rozsahu považovat za akceptovatelný při 
dodržení opatření navržených v kapitole D.IV. 

 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
F.I.  PŘEHLED POUŽITÝCH PODKLADŮ  

♦ BALATKA, B., CZUDEK, T. a spol. Typologické členění reliéfu ČSR. Brno: Geografic-
ký ústav ČSAV, 1971 

♦ DEMEK, J. Fyzickogeografické regiony ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ KROBOT, P. Český Těšín - hala - podloží plochy - IGP. Ostrava: G-Consult, spol. s r.o., 

2007 
♦ FUKALA, Z. PHA CZECH, s.r.o. – 2. etapa. Dílčí informace o záměru (rozpracovaná 

dokumentace pro územní řízení). Třinec: Delta Třinec s.r.o. 2010 
♦ KŘÍŽ, H. Regiony mělkých podzemních vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ ONDRIS, P. Hodnocení radonového indexu pozemku podle § 94 vyhlášky č. 307/2002. 

Posudek č. 62 – 07. Ostrava: Aktivita-radon – Ing. P. Ondris  2007 
♦ PELÍŠEK, J., Pedogenetické asociace ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ QUITT, E. Klimatické oblasti ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ SUK, V. PHA CZECH – II. etapa, rozšíření výrobního závodu – Český Těšín. Hluk ve 

venkovním prostoru. Hluková studie. Ostrava: RNDr. Vladimír Suk 2010. 
♦ VLČEK, V. Regiony povrchových vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ VÝTISK, J., LOLLEK, V. Rozptylová studie č.738/10/RS - Posouzení vlivu projektu 

„PHA CZECH – II. etapa, rozšíření výrobního závodu“ na kvalitu ovzduší. Ostrava: E-
expert, spol. s r.o. 2010. 

♦ ZOGLOBOSSOU, H. Český Těšín - hala pro lehký průmysl - IGP. Závěrečná zpráva. Os-
trava: G-Consult, spol. s r.o. 2007 

♦ http://gis.tesin.cz/ 
♦ http://www.tesin.cz/ 
♦ http://www.geofond.cz/ 
♦ http://geoportal.cenia.cz/ 
♦ http://heis.vuv.cz/ 
♦ http://www.mapy.cz/ 
♦ http://monumnet.npu.cz/ 
♦ http://sez.cenia.cz/ 
♦ http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

 

 

http://gis.tesin.cz/
http://www.tesin.cz/
http://www.geofond.cz/
http://geoportal.cenia.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://www.mapy.cz/
http://monumnet.npu.cz/
http://sez.cenia.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
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F.II.  ZÁVĚR 

Oznámení záměru „PHA Czech – II. etapa, rozšíření výrobního závodu“ bylo zpraco-
váno v rozsahu podle přílohy č. 3, ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění. Při zpracování oznámení byly popsány všechny cha-
rakteristiky a ukazatele vlivu záměru na životní prostředí. Předložený výstup odpovídá úrov-
ni podkladů k 8.10.2010, evidenci jiných zájmů na využívání území a jeho okolí, 
a prozkoumanosti základních složek životního prostředí. 

Při posuzování nebyly zjištěny vlivy, které by vyloučily možnost výstavby hodnoce-
ného záměru v dané lokalitě. Jeho realizace je tedy z hlediska životního prostředí  
akceptovatelná.   

 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NE-
TECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Záměr „PHA CZECH – II. etapa, rozšíření výrobního závodu" představuje výstav-
bu nové haly určené ke skladování součástek pro automobilový průmysl. Hala má být posta-
vena v areálu společnosti GRABINA BUSINESS PARK, a.s. (bývalá firma UNIGENOS, 
a.s.). Zájmová lokalita se nachází v severozápadní části města Český Těšín v průmyslovém 
areálu, ve kterém jsou kromě PHA Czech provozovány firmy GRABINA BUSINESS 
PARK, FAKRO (výroba střešních oken), Merops (výroba plastových oken a dveří), Cole-
man a další. Na severní straně tvoří hranici areálu ulice Mezi Lány, za kterou se nachází ze-
mědělské pozemky. Jižní hranici území tvoří souvislý lesní porost. 

Nová skladovací hala (o půdorysných rozměrech 100 x 34 m a výšce cca 14 m) bude 
přímo navazovat na současnou výrobní halu firmy PHA Czech. Většina prostoru v nové hale 
bude sloužit jako sklad – budou zde umístěny regály pro skladování výrobků. V malé části 
haly se zvažuje instalace technologie obdobné jako v sousední výrobní hale (tzn. výroba au-
tomobilových součástek). Navýšení stávající výroby se předpokládá o cca 10 %.  

V zájmovém prostoru se v současnosti nachází zčásti travnatá plocha (na návozu) 
a zčásti asfaltová plocha, která slouží jako parkoviště pro osobní vozidla zaměstnanců 
a návštěvníků PHA Czech. Toto parkoviště s kapacitou 52 parkovacích stání bude v rámci 
záměru přemístěno na pozemek firmy GRABINA BUSINESS PARK, a.s. sousedící 
s pozemky závodu PHA Czech. Nové parkoviště má mít kapacitu 60 parkovacích stání 
a bude sloužit pro vozidla zaměstnanců a návštěvníků PHA Czech. 

Předpokládaný termín zahájení stavby je duben 2012, předpokládaný termín dokončení 
říjen 2012. 

Pro hodnocení vlivů záměru na kvalitu ovzduší byla zpracována rozptylová studie, pro 
hodnocení vlivů na hlukovou situaci v okolí závodu byla zpracována hluková studie. Obě 
studie zároveň sloužily jako podklad pro hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví. Byly 
rovněž využity výsledky měření hluku u blízké obytné zástavby, které prováděl v letech 
2008 a 2009 Státní zdravotní ústav. 

Provedeným posouzením vlivů záměru bylo zjištěno, že záměr nebude působit vý-
znamně negativně na žádnou složku životního prostředí. Vlivy byly hodnoceny většinou ja-
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ko nevýznamné až zanedbatelné (veřejné zdraví, ovzduší, voda, hluk, fauna, flóra), případně 
nulové (půda, klima, přírodní zdroje, kulturní památky).  

 

ČÁST H. PŘÍLOHY 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací doku-

mentace je uvedeno v příloze č. 1. 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, bude vydáno v rámci zjišťovacího řízení. 

 
Seznam příloh 
 
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územního plánu 

 
2. Situace širších vztahů, M 1 : 100 000 

 
3. Přehledná situace zájmového území, vč. umístění referenčních bodů hlukové 

a rozptylové studie  
 

4. Výřez z Územního plánu města Český Těšín, M 1: 5 000 + legenda 
 

5. Celková situace stavby, půdorys, řez 
 

6. Hluková studie 
 

7. Rozptylová studie 
 

8. Fotodokumentace 
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